

議案第9号

平成29年度守口市下水道事業会計補正予算（第1号）

（総 則）

第1条 平成29年度守口市下水道事業会計の補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

（収益的支出の補正）

第2条 平成29年度守口市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	支	出	
第1款 下水道事業費用	3, 813, 676千円	7, 947千円	3, 821, 623千円
第1項 営業費用	3, 433, 384千円	7, 947千円	3, 441, 331千円

（資本的収入及び支出の補正）

第3条 予算第4条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1, 188, 653千円は、過年度分損益勘定留保資金557, 597千円、当年度分損益勘定留保資金622, 470千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額8, 586千円で補てんするものとする。」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額1, 248, 653千円は、過年度分損益勘定留保資金602, 884千円、当年度分損益勘定留保資金637, 183千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額8, 586千円で補てんするものとする。」に改め、資本的収入及び資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 資本的収入	2, 400, 494千円	200, 000千円	2, 600, 494千円
第1項 企業債	1, 497, 500千円	100, 000千円	1, 597, 500千円
第3項 国庫補助金	744, 500千円	100, 000千円	844, 500千円
	支	出	
第1款 資本的支出	3, 589, 147千円	260, 000千円	3, 849, 147千円
第1項 建設改良費	2, 203, 266千円	260, 000千円	2, 463, 266千円

(継続費の補正)

第4条 予算第5条の表 年割額「194,480千円」を「454,480千円」に、「1,108,936千円」を「848,936千円」に改める。

(企業債の補正)

第5条 予算第7条の表 下水道施設整備事業の項中限度額「1,365,900千円」を「1,465,900千円」に、合計の項中限度額「1,497,500千円」を「1,597,500千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正)

第6条 予算第10条に定めた経費の金額を次のように改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	401,352千円	6,350千円	407,702千円

平成30年2月22日提出

守口市長 西 端 勝 樹